liter sol est eiusdē speciei euz suis medie
 ratibus. z tñ determinat sibi certū numez
 medieratū eiusdē quātitatis. Ita pōt
 dici in pposito q nō pōt pbari q essen-
 tia diuina nō determinat sibi dualitatez
 duoz: ita patet q maior est falsa. Ad
 aliud pro 1^a via dico. q duo necesse esse
 si essent: nec pueniunt nec distinguuntur in
 aliquo sed se ipsi conueniunt in necesse
 esse hoc est pcept^o h^o necesse eē vni^o et
 vere predicatur de ipsis. z seipsis distin-
 guuntur. Quere pbatoem hui^o. in p̄io.
 distinctione: secūda questione de vnitare
 dei. Ad vltimū. de alia via dico q nō
 pōt demonstrari q deus sit omnipotens: sed
 sola fide tenetur. posito etiā q sic pōt di-
 ci q voluntas vnus est naturaliter con-
 formis alteri z p̄ors ita q naturaliter
 vnus quicquid vult alius vult id neces-
 sario. z ideo si a vult aliquid esse b. non
 potest nolle illud esse vel velle illud non
 esse. quia nō pōt demonstrari q b. vult il-
 lud libere z p̄tingenter z indifferenter. z
 ideo nō sequit^r q a. pōt facere b. nulli-
 potentē. Ad principale patet ex dictis

Secunda questio.

Trū essentia diuina z relatio
 distinguātur ex natura rei q
 sic. qz cōtradic^o de eodē nō ve-
 rificantur sed essentia est tres
 persone paternitas nō est tres persone.
 ergo distinguuntur ex natura rei. Con-
 tra essentia est r̄o ergo nō distinguuntur
 Pro dictis quorūdam pōt dici q di-
 stinguuntur ex natura rei pōt dupliciter accipi
 Vno^o p̄prie tunc illa distinguuntur q sunt
 plura quoz vni nō est realiter alteruz
 vel ip̄prie qñ. s. est aliqua ratio abso-
 luta que est plēs res re^o z est aliqua
 res que est i^o res absoluta que est plēs

res re^o: z tamen ipsa non est plures
 res re^o. Quomodo accipiendo es-
 sentia z r̄o non distinguuntur ex natura
 rei. qz essentia est realiter relatio. Se-
 cūdomō distinguuntur. qz essentia est tres
 persone z relatio nō est tres persone nec
 aliā distinctioem vel nō p̄d̄p̄tationem par-
 uam vel magnā ibi pono p̄ter predic-
 tam. Ad primū in cōtrariū nego con-
 sequentiā aliquid vere predicatur de es-
 sentia qd nō predicat de paternitate. g^o
 paternitas z essentia distinguuntur. qz an-
 tecedens est verū terminū supponētib^o p-
 sonaliter z significantue z p̄ns falsū ter-
 minū significantue acceptis. qz manife-
 stum est q aliquid vere predicatur de i^o
 termino essentia vt stat personaliter qd
 nō predicatur de paternitate vt stat etiā
 personaliter: z tñ essentia z paternitas
 vt stat personaliter nō distinguuntur. qz
 denotatur q in re esset aliqua distinctio
 alia q̄ dicta sit: sed bene sequit^r q essen-
 tia supponit pro aliqua re que est plu-
 res p̄sone z paternitas supponit pro
 aliqua re que nō est plures persone. tñ
 si essentia z paternitas supponāt simpli-
 citer vel materialiter in p̄te. tunc p̄ns
 est verū sicut añs. quia isti p̄ceptus eē
 tia z paternitas distinguuntur realiter.
 Ad aliud d^r q s̄ba^o in istis p̄positioni-
 bus quas format btūs essentia: est tres
 persone: paternitas nō est tres p̄sone. si
 significant oīno idē accipiendo significa-
 re gñalissime: qz sic accipiendo significa-
 re nihil significat essentia q nō sit idem
 realiter cū illa re que est paternitas. nec
 eōuerso: s̄z tūc nō v̄z p̄ns significat oīno
 idē: g^o iste p̄pōs p̄tradicūt. qz vltra re-
 quirūt q supponāt. p̄ eodē oīno nūc aut
 accipiēdo significare stricte p̄ suppone-
 re tūc nō significant oīno idē qz nō sup-

ponit pro eodē oīno. q̄: essentia supponit pro re que est paternitas ⁊ duabus aliis reb⁹ respectiue. paternitas aut supponit pro re que lz sit essentia nō tñ est que alie res respectiue. Si dicat subiecta illaz. p̄positionū supponit p̄ essentia ⁊ paternitate: lz paternitas ⁊ essentia sunt eodē ḡ supponit p̄ eodē. Itē si nō. p̄ eodē ḡ. p̄ diuersis. uē supponunt: ergo supponunt p̄ aliquo vel aliquibus aut p̄ nullis. Ad primum dico q̄ p̄sequētia n̄ v̄z s̄c nec illa filius supponit p̄ eēn̄ eēn̄ ē paternitas. ergo filius supponit p̄ paternitate: sed ē fallacia accidētis v̄trobiq; ex ydēitate p̄ciali medii. Ad 2^m dico q̄ p̄na nō v̄z. qz aūs est verū ⁊ consequens falsum. p̄mū p̄z. quia si supponant p̄ eodē tunc aut p̄ paternitate aut essentia. nō pro essentia: qz tunc hec eēt vera paternitas est tres persone sicut essentia est tres persone qd̄ falsum est. Si supponat p̄ paternitate. tūc sicut paternitas nō est filius nec sp̄sūctūs. ita essentia nō esset filius nec s. f. Itē patet. quia essentia ⁊ paternitas non sunt aliq̄ diuersa. ideo concedo q̄ nec supponunt pro eodē nec p̄ diuersis. Ad 3^m concedo q̄ nō supponit p̄ aliquibus qz illa nō sunt plura essentia ⁊ paternitas: nec pro aliquo p̄pter causam dictā. et de virtute sermōis pro nullo supponit sed v̄n̄ termin⁹ supponit p̄ vno. puta essentia qd̄ nō tñ est illud p̄ quo supponit alius: sed est aliqua res que nō ē illa res re^a: puta non tantum illa res absoluta est paternitas. sed etiam est filia^o ⁊ spiratio passiva. Alius termin⁹ puta paternitas supponit p̄ re que lz sit essentia nō tamen est filiatio nec spiratio passiva. Ad aliud dico. q̄ extrema contradictionis verificatur de distinctis terminis q̄

sunt paternitas ⁊ essentia. qz nō pono q̄ res sit subiectū vel predicatū in p̄pone ideo dico q̄ extrema contradictionis non verificatur de eodē termino supponente p̄ eodē nec de diuersis terminis nō supponētibus oīno. p̄ eodē nec in casu verificant extrema contradictionis p̄ diuersis: sed bene possunt verificari de diuersis terminis quoz vnus supponit p̄ re que est tres res respectiue ⁊ alius p̄ re que nō est tres res respectiue ⁊ hoc nunq̄ inuenitur nisi in p̄posito. Ad aliud dico. q̄ ex diuersitate istoz duoz modoz dicendi per se solū p̄cluditur distinctio p̄ceptū sine distinctōe a parte rei dūmō vnus cōceptus supponat p̄ re que est tres persone. ⁊ alius p̄ceptus p̄ re que nō est tres p̄sone. sic ē de istis t̄m̄is eēn̄ ⁊ paternitas. Ad aliud dico q̄ oēs paralogismi tā affirmatiui q̄ negatiui solūntur p̄ fallāz accētus p̄ hoc q̄ in oib⁹ accipit aliq̄ t̄m̄in⁹ supponēs p̄ vna re absoluta q̄ est p̄les respectiue. ⁊ sufficit applicare p̄ chaton. Ad p̄m̄ carhon d^o qz nō arguit illā nō ydēitate ex separabilitate. vel separatōe r̄ois ⁊ essentie imo arguit p̄ distinctōem reale personaz. ⁊ sic intelligēdo dico. qz si p̄cise argueret illa nō idēptitas per distinctōem reale debz argui distinctio realis inter essentia ⁊ relationem sicut inter personas: lz qz illa non ydemptitas arguitur per distinctōem reale personarum: vna cum ydemptitate reali personarum cum essentia diuina: ideo non sequit qz sit distinctio realis inter essentia ⁊ relatōem. Et tunc dico qz nō est ibi aliqua probatio p̄ aliquod mediū euidēs: lz solū est illatio ab explicito in implicitum. quia aliud non intelligo per illam distinctōem formalez. Ad hoc ad aliud dico qz nō

arguitur maior distinctio ex separabilitate vel separatione s; hñ argueret maior distinctio ex distinctioe reali personar;: z deni ydēitate earūdem reali cum essentia q̄ ex vno p se s; in pposito licz ponas distinctioe reales psonarum tamen pono ydēitates earūdes cū diuinitate iō nō pcluditur. Ad aliud d° q̄ cōcluderz si psciscerz natur illa non ydēptas inter eēntiaz et relationē ex nō ydēptate reali personar; s; sic n̄ arguit s; ex distinctioe reali personar; cū ydēptate earūdem cum essentia diuina. Ad aliud patet per idem. Ad aliud dico q̄ non oportz ponere distinctioe reales inter essentia et relationē ppter fidez explicitā ab ecclesia. nec etiā ppter ppositionē psonae que tūc cōponeret ex duabus rebus s; i° modo nō cōponit essentia ex tribus personis. Ad alias rōes q̄ tangūt repugnātiā et ptradictionē: dico q̄ in re nulla est ptradictio. nec est aliqua repugnātia realis inter nō esse deitatez et eē diuinitatem. qz nō esse ditatem nō ipoztat aliquā rez que repugnat. s; repugnātia est inter tios z cōceptus pro re z rōe rei nō qz aliqua res significata per non esse diuinitatez repugnat deitati: s; qz iste cōceptus nō eē deitate: nō predicat vere d̄ deitate. Et inter ens. z nō ens nō est repugnātia realis. qz nulla res ipoztat per nō ens q̄ repugnet enti: s; s; dū repugnātia est inter cōceptū ppter h° q̄ talis cōceptus negatiu⁹ nō d̄dicatur de ente ppter ptradictionez que sequit s. q̄ res sit z nō sit. Et si queras vtrū nō eē deitatem eque primo repugnet cōceptui deitatis z paternitatis. Dico q̄ nō. qz cōceptui deitatis repugnat primo. cōceptui aut paternitatis non repugnat. primo. Ad ps. qz illud dicitur conuenire alicui

primo qd̄ cōuenit sibi. p quolibet cōtēto sub eo de quo d̄dicat z nulli cōuenit d̄ q̄ nō predicat. pz de resibili et hoīe. sed non esse deitatem repugnat cuilibz de quo predicatur deitas patet inductive z nō repugnat alicui de quo predicat dei/ tas siue cōceptus deitatis. Non esse aut deitatez repugnat omni illi de quo p̄dicatur cōceptū paternitatis: tamē cū hoc repugnat alicui alteri de quo non predicatur cōceptus paternitatis puta filio: de quo nō predicat paternitas. g° n̄ repugnat eque primo: vtriq;. Et si dicis q̄ ex hoc sequit q̄ n̄ esse deitatez aliqua p̄mitate z aliquo est cōpossibile paternitati quo nō est cōpossibile deitati. ex quo non repugnat eis eque primo. Respondeo q̄ nō valet. Sicut nō sequit non esse sensibile nō repugnat eā primo cōceptui animalis et cōceptui hoīs. er go aliquo est cōpossibile hoī quo nō est cōpossibile animali. qz talis negatiua nō infert affirmatiua: quia licet vnum contrariorū recipiat magis z min⁹ non tamen aliud sibi cōpossibile sicut aliquid est magis inaequale vni q̄ alteri demonstratis duobus z tamen nō est magis equale vni q̄ alteri. Eodem modo respondendū est ad alia argumenta tantentia repugnātiar; Et si dicat q̄ eēntia et paternitas distingūt formaliter Respondeo q̄ distinctio formalis accipitur dupliciter vno p̄prie p̄ illis quorum vnū non est aliud z sic nō distingūt formaliter eēntia et paternitas. Alio quādo vnus si supponit p re q̄ est tres res relative: et alius supponit pro re que non est tres res relative. z sit distinguntur formaliter. quia nihil aliud intelligo per distinctionem formalem. Ad aliud dico. q̄ essentia non est cōtē

cabilis filio sicut forma dicitur mater: sed est concubilis hoc est essentia est res persone: paternitas non est res persone nec dicitur: sic etiam spiratio activa est concubilis filio et non spiritui sancto. hoc est filius spirat et non s. s. Alias concubilitatem non video ibi. **Ad** ad principale ex dictis

Questio tertia

Tru paternitas distinguitur a patre quod sic quod paternitas est in patre: pater non est in patre. **g**^o **et**. Contra ex dictis paternitas est pater. ergo non distinguitur a patre.

Sciendum hic primo quod questio non est de nominibus. quod de illis est certum quod non nisi per predicationes: sed questio est de re et sit de re intellecta questione. dico quod non quia omnis distinctio vel est realis vel formalis vel rationis. **Primo** non distinguitur certum est. nec **2**^o **m**. quia omnis res que est pater est paternitas et e converso: ergo non distinguitur formaliter. quia hec vocatur distinctio formalis quando aliqua res est unum distinctorum formaliter et non aliud sicut filius est essentia et non est pater. ideo essentia et pater distinguntur formaliter: nec distinguntur **3**^o **o** **ro**e. Tu quia **1**^o est distinctio nominum. quod rationes et definitiones sunt nominum. quod quilibet ratio que convenit uni nomini: et alteri **g**^o res significata per nomina non distinguitur per tales rationes. **Ad** solutio rationis sciendum est quod omnis propositio composita ex istis terminis paternitas pater cum qua ponitur verbum quod est nota distinctionis falsa est de virtute sermonis. licet vera sit **2**^o **m** in intellectu loquentis. ideo talis propositio est componenda talia enim verba que notant distinctionem sunt sicut habere et tenere com-

stituire eum et homini: **Ad** primum in contrarium **d**^o quod proprie loquendo gnatio activa non est plus in patre quam in filio ymo plus est in filio quam in patre quod est in filio per circumcessionem et sic non est in parte. et quando dicitur quod gnationes activas distinguit pater a filio. dico quod licet potest dicere circumstantias principii distinguere aliquid constitutum ex tali principio et alio: sicut homo constituitur ex corpore et anima. et sic non distinguitur pater a filio per gnationes activas. quod pater proprie loquendo non constituitur ex essentia et gnatione activa. **Alio** potest dicere circumstantiam distincti suppositi et sic est vera. quod patris est gnatio activa siue paternitas que non est filius et que distinguit a filio. **Ad** aliud **d**^o quod de virtute sermonis non debet concedi quod paternitas constituit patrem. quod inter patrem et paternitatem nulla est distinctio. et inter constitutum et constitutum est aliqua distinctio: sicut talis propositio dicitur glosari sic. paternitas est pater: et non est alia persona a patre: nec e converso. **Ad** aliud dico quod eodem modo distinguitur pater a filio et spiritu sancto personaliter. quod se toto distinguit personaliter ab utroque. et non per partem sui. et quando dicitur quod patris per spirationem activam distinguit a s. s. et non a filio. dico sicut prius quod licet per sonat vel dicit circumstantias persone distincte vera est. et tunc est iste intellectus pater est spiratio activa que spiratio non est s. s. sicut est filius. **Ad** aliud de prepositione. dico quod in personis est proprietates. homo est nulla persona est plures persone: sicut quilibet est propria et sic una quod non plures et sic propositio est vera. **Ad** augustinum dico quod non eo deus est sapientia quo pater quod deus et sapientia est plures persone. paternitas non est plures persone. Et ideo non omnis deus est pater. quia filius est

deus et non est pater: sed omnis pater est deus

Ad aliud. omne relatum est aliquid preter essentia omne entium. et intelligitur quod essentia diuina non est tamen una persona. sicut re latio est tamen una persona. Ad aliud dico quod una persona non est absoluta. quia una persona non est quelibet persona. sicut essentia dicitur absoluta: quia est quelibet persona. Ad aliud dico quod paternitas non est in patre immo est in filio per circumcessionem et nullo modo de virtute sermonis est in patre: sed ideo dicitur prima persona pater et non 2^a quia prima persona est paternitas et non secunda. Ad aliud dico quod productio actiua et passiuua nec sunt in eadem persona nec in diuersis. sed productio actiua est persona produciens. et non est persona producta et productio passiuua est realiter persona producta et non persona produciens et ideo non potest idem produci se sed alium

Ad aliud quod dicitur quod aliquid conuenit uni: et repugnat alteri. et nego illa. Et per instantia de albedine et nigredine et tamen nichil est in albedine quod non est in nigredine. et ideo dico quod aliquid sit uni quod non est reliquum et quia ingenitum conuenit patri et repugnat filio. ideo pater est paternitas et filius non. Ad aliud quod dicitur quod tunc persone se totis conueniunt et distinguuntur. et quod personas distinguunt se totis potest intelligi dicitur. uno quod distinguatur quolibet quod est ille persone et sic ego nego. quia essentia diuina est quelibet persona et tamen essentia non distinguuntur

Alio modo intelligitur quod persone distinguuntur per se et non per partes et persone se totis conueniunt essentialiter et distinguuntur personaliter. et non per partes nec per quasipartes. Consimiles expositiones require ab Augustino 2^o de tri. in principio ubi exponit illam pater dedit

filio vitam habere in seipso sic. pater genuit filium qui est vita. et sic consimiles propositiones: similiter primo de tri. c. 12. oportet tunc exponit augustinus.

Questio quarta primi quolibet

Terminus angelus sit in loco per suam substantiam. quod quia angelus per suam substantiam est hic et non alibi 5^o. et contra. est articulus condemnatus. In ista questione primo videndum est quid est locus. 2^o quid est esse in loco. 3^o ad quod. Circa primum dico quod locus est vltima corporis contingens habet esse vltima pars corporis contentis non quod sit aliquid per vltima secundum se tota distincta ab aliis partibus. sed voco vltima omnem partem que extendit ad locatum et tangit locatum contentum in loco: et sic loquedo vltima pars habet multas partes que non tangent locatum. Si dicis accipio partem vltima que dicitur primo locus. 1^a pars non habet aliquas partes tangentes locatum et aliquas non tangentes. quia alias pars istius esset primo locus: et non ista pars ergo.

Respondeo distinguendo de vltima parte. Uno modo dicitur pars vltima. omnis pars que se extendit ad locatum et tangit inmediate corpus contentum in loco. et sic infinite sunt partes vltime que sunt locus. et tangent locatum etiam in rectu quia medietas partis tangentis secundum rectum sic est vltima. et medietas istius medietatis et sic in infinitum. Alio modo dicitur pars vltima tangens locatum in quo est posterior omni alia parte tangente locatum. et sic nulla pars est vltima. quia quecumque daret adhuc illa esset diuisibi-

his et per omnes illius posterior tangere et non
tota illa pars eodem distinguo de
prima parte tangere quod prima pars potest
dici. uno omnis pars tangens immediate lo
catur et sic sunt infinite partes prime que sunt
locus secundum lineam rectam. quod medietas ali
cuius prius deteriorate sic tangit primo. et me
dieras illius medietatis et sic in infinito.

Alio dicitur pars prima in qua sic tangit
quod est prior omnia alia preterangere et sic nulla
pars est primo locus quod quocumque pars de
monstratur in est divisibilis in duas medi
etates et per omnia una medietas prius tangit
quod alia. Vide accipiendo primam partem
vel primum locum in illo cuius quod pars ta
ngit vel quelibet pars est locus sic nulla
pars est locus primo quod quocumque pars de
monstratur in est divisibilis in duas medi
etates et si una medietas tangit alia non
tangit et per omnia tota ista pars non est in pri
mo locus. et sic intelligo distinctionem pre
cedentem. Circa secundum articulum dico quod
esse in loco dupliciter accipitur circumscrip
tive et diffinitive. Circumscriptive est in lo
co illud cuius pars est in parte loci et to
tum in toto loco. Diffinitive autem est
quando totum est in toto loco et non extra
et totum est in qualibet parte illius loci.
sic corpus christi est in loco diffinitive in eu
karistia. quod totum corpus coexistit toti lo
co speciei consecrate et totum coexistit cui
libet parti illius loci. Circa tertium articulum
dico quod angelus non est per suam essentiam in lo
co primo quod non habet partes et per omnia
non circumscribitur loco. Sed secundo diffini
tive scilicet est in loco per suam essentiam quia
tota sua substantia est in toto loco et to
ta est in qualibet parte illius loci non tamen
sic quod substantia angeli sit per omnia loco. sic ei de
us est presens loco: sed etiam quod angelus
abitur quodammodo et continetur a loco sic

quod est in illo loco et non est extra locus in
quo existit et hoc quia est presens corpo
ri locato toti et cuilibet eius parti tam
partibus in profundo quam in superficie. et sic
licet corpus locatum sit aliquo presens
corpori continenti et partibus eius non
tamen sic est presens omni parti cuiuslibet
partis illius corporis continentis angelum
quia quocumque pars accipitur corporis
continentis cui angelus est presens si divi
datur: adhuc alteri medietati est presens
et ideo: sicut corpus locatum est in loco: ita
angelus etiam est presens in loco scilicet omnibus
partibus suis: licet corpus sit circumscrip
tive: et angelus diffinitive. Sed hic
sunt alia dubia. Primum. Vtrum angelus
potest esse in loco indivisibili sicut ange
lus est indivisibilis vel in loco divisibili
et si sic tunc accipitur locus adequatus
tunc si ille locus sit divisibilis: prius coe
xistit parti quam toti: et de illa parte que
aut est divisibilis aut indivisibilis et erit
processus in infinitum vel stabitur ad
locum indivisibilem. Secundum dubium est
quanto loco potest coexistere secundum ma
gnitudinem et parvitatem. Tertium
dubium. Vtrum plures angeli naturali
ter possint esse in eodem loco. Quar
tum dubium. Vtrum unus angelus po
test transire per locum alterius. tan
quam per medium ipso existente in eo
dem loco. Ad primum illorum di
co quod angelus est in loco divisibili et non
divisibili quia nullus talis est: et si ta
lis esset per o. contradictionem dico quod an
gelus posset sibi existere. et quando di
citur quod tunc prius coexistit parti quam
toti nego consequentiam. quia eque pri
mo est in toto loco: et in qualibet eius
parte: sicut sol adequate illuminat medium
et forte unum magnum me posset illumina